
sMLQaVA o DÍLo

NA Z H o T oVE NÍ PRo IE KT o VÉ

DOKAMENTACE

. Muzeum Sokolov příspěvková organizace Karlovarského kraje
se síďem: Zátmecká 1' 356 00 Sokolov
IČo: 72053801' 
bankovrrí spojení: Komerění banka, a.s'
číslo účtu: 43-637 581027 7 10|00
jednající: Ing. Michael Rund, ředitel organizace

na straně je&té jalo objednatel (dále jen ''objednatel,,)

a

GEOMONT GP s.r.o.
síďo: Škroupova 5 3,537 o| chrudim m. 
IČo: 27538044
DIČ: CZ27538044

.." ' '.-*'*bmil6í!!ÍE'q'Bú'IB'€ftrdim; .. .'--+.'lrró'rÉ€.'a..'*.... '.-...{+-.#i..i-i.&'a9ť:'

. ěísloúětu; 43-2101740277/0100
jodnajíoíl Martin Mikan, jednatel spoleěnosti
zapsaný v obchodním rejstříku vedeném Krajslcým soudem v lkadci Králové' oddíl C 24817'

, na straně druhé jako zhotovitel (dóle jen ,'zhotovitel,,)

uzavírají ve smyslu zákona č' 89/2012 Sb.' oběanslcý zákonik' v plahém znění (dálejen "oběanslcý
Žá[óňíkÍ] tuto 

- .. a.+:b . -,.}.í't..ffu&.ď.ú-!.r.4.,d

smlo uvu o dí lo

n a zhotov ení pr oj  e ktov é do kumentac e

pro stavbu

''Zajištění a stabi|izace starých dobývek z důvodu zabezpečení prohlídkové trasy
Stolv č. 1v Jáchvmově(

\



I. Základni ustanovení

1' Na zakladě této smlouly se zhotovitel zavazuje provést a předat objednateli dílo
uvedené v článku 2. této smlourry' objednatel se zavazuje zapiatit zhotovite1i cenu zajeho provedení.

2. Zhotovite| prohlašuje, že je drŽitelem Živnostenského oprávnění a oprávnění
k bríňskému projektování, tj. k ,,projektovaní činnosti prováděné homickým ziůsobem- zajišťovríní a zpřístupňovrání opuštěných důlních děl...

II. Předmět sm|ourry
2.I. Zhotovitel se touto smlouvou zavaztlje plovést pťo objednatele řádně a včas, na svůj

náklad a nebezpečí sjednané dílo dle této smlouvy a objednatel se zaiaz|e za
prwedené dílo zaplatit zhotoviteli cenu ve ýši a za podmínek sjednaných v této
smlouvě.

2.2. ZhoÍoyite| provede dílo dle této smlouvy tím, že řádně a včas qpracuje kompletní
projektovou dokumentaci a zajisti ýkon inženýrské činnosti .,' sóuladu" s veškérymi
pokyny a podklady předanými objednatelem.,zhotoviteli v rozsahu této smlouvy a dle
obe'cně závazných právních předpisů, ČsN, ČN, EN a ostatních norem pro příiravu a
realizaci stavby: .,,7Ájištění a stabilizace starých dobývek z důvodu ,áa",p"e"^
prohlídkové trasy Stoly č. 1 v Jáchymově..
(dále jen ,'stavbď.)'

2.3. Předmětem dílaje:
. @štění dále uvedených čírurostí při projektové přípravě přetlmětné akce: ,,Zajištění a

stabilizace staých dobyvek z důvodu zabezpečeii prohlídkové trasy štořy o. t
v Jách}mově..

1. Provedení potřebných průzkumů a jejich analýza pro potřeby projektové přípravy -
rekognoskace lokality a podzemí

2. Návrh optimální alternatily technického řešení, které bude zapracovríno v PD
3. Zpr:covéni projektové dokumentace stavby včetně tištěné verze r1ýkazů výměr, včetně

zajištění inženýrské čimosti při obstarání všech stanovísek účastníků řáení ve věci
povolení předmětné stavby, včetně zpracováni příslušné Žádosti ke stavebnímu uřadu a
zajištění stavebního povolení a dále včetně elektronické verze výkazju výměr ve formátu
dle lyhlášky č. 230/2012 Sb.
Výstup kompletní tištěné dokumentace včetně tištěné ve rze výkaztt výměr a souhmného
rozpočtuvpočtu3paré.

Dále budou expedována 6 paré (na nosiěích CD/DVD) elektronické verze projektové
dokumentace pro provárlění stavby včetně 6 paré elektronických verzí vytaá řymer a
souhmného rozpočtu ve formátu dle lyhlášky č,23Ol2O|2 sb'.

Veškeré projektové dokumentace budou obsahovat příslušné dokladové části a budou
zpracováry ve struktuře a v rozsahu dle vyh|. ě.499/2006 Sb., o dokumentaci staveb'

Projektová dokumentace pro provádění stavby bude splňovat požadavk y zék. ě. I37 /2006
Sb., o veřejných zakázkách, které jsou kladeny na zadáiaci dokumentaci staveb av rozsahu vyhlášky č.230/2012 sb.' kterou se stanoví podrobnosti vymezení pr"amet.'



veÍejné zakázky na stavební práce a rozsah soupisu stavebních prací, dodávek a s1užeb s
výkazem výměr'

Zpracovatel projektové dokumentace zodpovídá za soulad zpracované dokumenJace
pio stavbu a projektové dokumentace pro stavební povolení včetně souladu se všemi
stanovisky úč;stníků řízení ve věci povoleni stavby a lydaného stavebního povolení.

Realizace předmětu plnění bude.probíhat v souladu s pokyny zadavate|e, dáe dle obecně
závazných právních předpisů, ČSN, ostatních norem a metodik upravujících přípraw

staveb. V průběhu kaŽdé dílčí etapy provádění díla (tzn. při zpracování jednotliých stupňů
PD) je áotovitel povinan přizvat objednatele nejméně dvakrát ke konzultaci formou

ýrobních výboru a seznámit objednatele se způsobem provádění díla.

2. Pojištění odpovědnosti dodavatele včetně všech subdodavatelů
3' Poplatky za dopravu a uloŽení veške4ích odpadů - rubaniny
5. Geodetické zarnéÍerll rea|izovaných inženýrských sítí
6' Zpracoviní dokumentace skuteěného provádění stavby a geodetické zaměření

reďizované stavby
7. Všechny zkoušky - položkově rozepsat jednotlivé zkoušky
8. Veškeré revize (elektro atd') - poloŽkově-rozepsat jednotlivé revize
9. ÚHid dokončené stavby (např. poloŽky ÚRs, a.. Praha, 95290111 I a95290LI|4) a
jejího okolí

..m.'Dodáuk. uryb^,,ení stavty dle příslušných CSN se zaměřením la požfuni o.chranu
objektu a bezpeěnost práce (hasicí přístroje, výstraŽné tabulky')

1 1. Dopravní značení a čištění tohoto značení po dobu realizace akce
12, opátÍeruk zajištění bezpečnosti účastníků realizace akce a veřejnosti (zejména

Zajištění staveniště, bezpečnostní tabulky)
13. Iniormační tabule s údaji o stavbě (velikost cca 1,6 x 1 m - d|e graťtckého návrhu

investora)
14. Zpracovitri návrhů provozních řádů příslušný cb zatizeni zhotovitelem stavby
15. Činnost koordinátora bezpečnosti práce

ustanovení zak' č. 13712006 Sb.. o veřejných zakázkách - 6 44). :
1. Koordinační a kompletační činnost dodavatele

dokumentace

ProjekÍová dokumentace bude obsahovat tyto realizační práce
o otevření, průzku m a vyzmábéni |evé rozrážky

- Cca 5 _ 10 metru, ukončeno historickými mřížemi
- zajištění komínu vedoucího do 3 laufu ajeho uzavření betonovou zátkou
- případné zajištění masivu
. osvětlení - osvětlení rozrážky' nasvícení komínu

o Zajištění a zpřístupnění veřejnosti nepřístupných prostor Štoly e. t.
. \Yěištění počvy, zajíštění stability masilrr (obtrhání, výdřeva, ocelové

ýztuŽe, svomíky).
- osvětlení - identické osvětlení jako ve zpřístupněných ěástí štoly' nasvícení

komínů



očištění a případná reStaulace púvodních kolejí

.'o'*:o'"T;;.##'i;l'J::JíT:[TiíT"iJilTj::;;i];:j'
qtvoření prohlídkové trasy

} vytvoření vstupu do stďin v místě 4. komínu ajeho zabezpečení proti
opadávání materiálu seshora s ohledem na odvětrávání

} zajištění stability hominy
} vývoření vhodných lávek vedoucích přes komíny nebo případné

propady
} vytvoření vhodné varianty sestupu Ze starých dob;fuek zpět do Štoly.

Předpokládá se použití imitace historického Žebříku používaného
v uranoqích dolech, dá1e imitaci sypu a vystrojení komínu d1e
původní výdřevy

} odstranění betonového zdění pro přístup do zpřístupněných plostol
Utoly

} zajištění případných komínů z 2. na 1. lauf

Zabezpečení kontrolovaného odtoku případných důlních vod ze stařin ajeho
vhodné napojení na stávající systém odvodnění štoly'

.' . odvětrání - navržení vhodného systému odvětrání nově zpřístupněných prostor Štoly
'- č...1 v..Íáthymově a starých dobývek vzniklých na žíle Evangeiist a již

zpřísfupněných prostor štoly č. 1. Větrací soustava, lutny nesmí překrížet v možné
nrohlídkové trase'

o Zajišténí kÍížové šachty vedoucí do štoly Vysoká Jedle mříŽí popř' kari sítí s oky o
rozměrech 150x150 mm. Zabudování sítě do stojek zakotvených do masilu.

Před konečným předáním musí být dí|o odsouh|aseno zadavatelem.

V]astníkem veškeých dokumentů pořízených v rámci projektu bude Karlovarský kraj, resp.
Muzeum Sokolov, příspěvková organizace Kar1ovarského kaje.

V pruběhu provádění díla je zhotovitel povinen do díla zapracovávat připomínky Ze strany
objednavatele, Závodnlho Štoly č. 1 v Jáchymově, majitele Štoly Diamo s.p., báňského uřadu,
uřadu památkové péče a stavebního úřadu. Naklady na zapracovžttí těchto změn do díla a
z toho vyplývající aktla|izace a úpravy dí1a v pruběhu jeho provádění nese zhotovitel'
V průběhu provádění dila je zhotovitel povinen přizvat objednavatele ke konzuitacím
(kontrolním dnům, které budou realizovány v sídle zadavaÍe|e) a seznámit objednavateie se
zpracovanými náwhy a dalšími technickými způsoby provádění díla.

Souhrnný rozpočet stavby bude zpracován d1e vzoru, který bude předan objednatelem
zhotoviteli, v čienění do oddí1ů dle systému společnosti Úns pRaHa, a.s., se sídlem Praha
10' Pražská 18. Po1ožkové Íozpočty a souhmné rozpočty budou expedovány ve formátu oRF



(obecný Rozpočtový Formát _ tento fomrát podporují programy pro tvorbu lozpočtů, např.
SW Porings, Calida' Bulid Power), nebo r'e formátu MS Excel. Souhmný rozpočet nebude
obsahovat poloŽku rezeÍw. Rozpočt1. a r.Ýkazl. .'.ýměr budou zptacoviny položkově včetně
uvedení příslušných číselných kódů poloŽek s pouŽitím detailnosti poloŽek dle katalogu
popisů stavebních prací členěných do der'ítimístných kódů (katalog P9) - agregované poloŽky
nebudou použivány; zpracování rozpočtové části budě provedeno odděleně pro práce
investiční a neinvestiční povahy v souladu se zněním zií{<ona o daních z příjmů a dalšími
příslušnými právními předpisy.

Součástí technických zpÍáv jednotlivých profesí v projektové dokumentaci pro provádění
stavby u jednotlivých stavebních objektů a profesí bude kapitola s názvem ,,Specifikace rizik
a možných příěin navýšení rozsahu prací při realizaci stavby.., ve které budou uvedeny moŽné
příěiny vzniku případných víceprací při provádění stavby, včetně popisu náplně a
předpokládaného rozsahu těchto případných víceprací'

Součástí všech projektoých dokumentací dle této smlouvy budou seznamy všech částí a
příloh dokumentace (dílčí seznamy dokumentace' technické zprávy, výkesy) s uvedením
nríavu akcí a archivních ěísel dokumentující jednoznaěně veškeré části této dokumentace.
Každá část dokumentace bude označena svým archivním číslem, ěíslem paré, datem expedice,
a dále bude označena oprávněnou osobou nebo osobami v souladu s ustanovením zák. č.
18312006 Sb' a zak. č.36011992 Sb. v platném mění. Jednotlivé strany technických zpráv a
příloh dokumentace budou číslovríny.

Součástí předmětu plnění je dále výkon inženýrské ěinnosti zahmující zajištění všech
potřebných studií' průzkumů a'zaněření potřebných ke zpracování projektové dokumentace
dle podmínek této smloury sdná se o zaměření současného stavu objektu' včetně
geodetického zaměření jeho okolí a o stavebně-technický a jeho fotodokumentaci s důrazem
na odhalení vad objektu včetrrě jejich příčin' dále případný inženýrsko.geologický průzkum)'
ověření existence inŽenýrských sítí u jejich správců, proj ednrání předmětné projektové
dokumentace se všemi účastníky územního a stavebního řizeni' vě, zajištění stanovisek všech
účastníků územního a stavebního íízent, a dále zpracování návrhu na lydání rozhodnutí o
umístění stavby a žádosti o stavební povolení na příslušných formulařích dotčeného
stavebního uřadu (ako žadatel bude uveden Muzeum Sokolov, p.o. Karlovarského kaje) a
účast při příslušných Íizenich a jednáních ve věci povolení předmětné stavby. Návrhy na
lydaní rozhodnutí stavebního úřadu budou expedoviíny ve 2 exemplařích kontrolního v-Ítisku
a dále v elektronické verzi ve formátu MS oFFIcE.

Součástí plnění při zpracovéni projektové dokumentace jsou také veškeré práce související
s přípravou a ar.a|ýzou vstupních podkladů' a dále související s návrhem a přípravou všech
podkladů sloužících k rozhodnutí zhotovitele i objednatele o konkrétním technickém řešení
s důrazem na optimálnost, efektivnost a vysokou technickou úroveň tohoto řešení.

Zpracovate| projektové dokumentace zodpovídá za soulad zpracované dokumentace pro
provádění stavby a projektové dokumentace pro stavební povolení včetně souladu se všemi
stanovisky účastníků Íizení ve věci povolení stavby a vydaného stavebního povolení.
V případě existence odchylek navrženého řešení, obsaženého v projektové dokumentaci pro
provádění stavby, oploti předchozím stupňům projektové dokumentace, zpracovate| vždy
uvede v projektové dokumentaci pro provádění stavby seznam a přesnou speciÍikaci těchto
odchylek a způsob povo1ení těchto změn příslušným stavebním úřadem oproti dosud



vydaným rozhodnutím o povolení sta\'b}. pokud je touto změnou dotčeno vydané stavební
povo1ení.

Plojektová dokumentace pro provádění stavby bude obsahovat jednoznačné stanovení
technického řešení stavby, ze kterého bude zejména u neobvyklých konstrukcí a detailů patrné
rozměrové a tvarové řešení navrŽených konstrukcí a zatizeni tak, aby na základě této
projektové dokumentace mohl zhotovitel stavby v rrímci přípravy rca|izace stavby zajistit
případné zptacovéni dodavatelské dokumentace a následně provést vlastní reďizaci stavby'
Součástí tecbnického popisu řešení uvedeného v dokumentaci musí bý i jednoznačné
r1nnezení mnoŽství, jakosti, technických vlastností a druhu požadovaných prací, dodávek,
ěirrností a služeb potřebných k realizaci díla, a dále, jeJi to móŽné, i údaje o požadavcích na
technické vlastrosti celé stavby, věetně uvedení poŽadavků na jakost' Součrástí technického
popisu řešení uvedeného v dokumentaci musí b;ít dále jednozrračná speciťrkace poŽadavků na
způsob fungování technologických zařizeni a řídících systémů stavby včetrě specifikace
podmínek a parametrů, za kteých týo provozní stavy fungují'

Souěástí plnění v rámci tohoto zadávacího řízení není vrýkon autorského dozoru. V případě
poŽadavku na výkon autorského dozoru ze strany zadavatele bude tento realizován na ziíkladě
samostatné smlouvy'

2.6. Zhotovitel se zavazuje provést dílo sqým jménem a na vlastní zodpovědnost, je však
oprávněn plnit svůj závazek prostřednictvím jiných způsobilých osob.

2,7. zhotovi1el se zavansje na zák|adé objednávky objednatele nad riámec této smlouvy
zhotovit nejpozději.do 14 dní od objednríní vícetisky kompletní dokumentace dle této
smlouly.

III. Cena díla

1. Celková cena díla je stranami sjednána v souladu s ust. $ 2 ziíkona č. 52611990 Sb., o
cenách, ve znění pozdějších předpisů. Celková cena za provedení úplného díla podle
této smlouvy byla stanovena v cenové nabídce uchazeče, kterou podal do qýběrového
Íízertt ''782 600'. Kě bez DPH...

Ce|ková cena díla bez DPH

DPH dle právních předpisů v době podpisu této sml. (21 %)

Ce|ková cena dí|a včetně DPH

2. Tato cenaje stanovena j ako nejvýše přípustrrá.
3' Cenu za provedení dí1aje moŽné měnit pouze:

Cena byla stanovena dohodou obou smluvních strarr jako cena smluvní podle zák. č.
526/1990 Sb. o cenách, v platném znění, aje sjednrína j ako cena pevná.



IV. Yěcné plnění ve vztahu k termínům realizáce a platbám, místo plnění

4.1. Smluvní strany se dohodl1'' Že dílo bude provedeno vdále uvedených etapách, ato
v následujících termínech:

a) předání 2 paré projektové dokumentace včetně koncepce a náwhu technického
řešení' která bude po odsouhlasení objednatelem předrína k vyjádření úěastníkům
územního řízení do 16. 5. 201 6

b) předložení návrhu projektové dokumentace pro stavební tízeni, která bude po
odsouhlasení objednatelem předana k vyjádření účastníkům stavebního řizení
do 20. 6.2016

c) předaní žádosti o stavební povolení a všech stanovisek účastníků stavebního
řízení včetně kompletní dokumentace přikládané k Žádosti o lrydání stavebního
povolení v podrobnostech pro provádění stavby do 25.9.2016

d) předrání kompletní projektové dokumentace pro stavbu vč' stavebního povolení
v právní moci v počtu 8 paré dle této smlouvy obj ednateli
do 30. 9. 2016

vystavení konečné fakŤury včetně vyúčtovríní DPH

4.2. V případě' Že nebude do tří měsíců ode dne podání žádosti o stavební povo1ení toto
povolení lrydtno z důvodu nezaviněného zhotovitelem, je áotovitel po předchozím
písemném schvrílení objednatelem oprávněn dokončit projektovou dokumentaci a
lystavit konečnou fakturu.

4.3. Pokud Zhotovitel splní svůj závazek před dohodnutými termíny plnění uvedenými
v tomto článku smlou\y, můŽe fakturovat před dohodnutými termíny plnění pouze na
zrikladě předchozího písemného souhlasu objednatele.

4.4. Místem plnění je sídlo objednatele.

V' P|atební podmínky

1' objednatelem nebudou na cenu díla poskytovana jakákoli plnění před zabájenim
provádění díla.

2. Veškeré platby budou probíhat výhradně v českých korunách (Kě). Rovněž veškeré
cenové údaje budou uváděny v Kč.

3' Platby probíhají zásadně bezhotovostním způsobem na účet zhotovitele uvedený v
záhlavi této smlouvy.

4' Cena dí1a bude uhrazena na základě faktur (daňových dok1adů) lystavených
zhotovitelem, které budou splňovat veškeré zákonné náležitosti daňového dokladu.

5. Přílohou každé faktury musí b1ýt zjišťovací protokol (soupis provedených prací),
potvrzený zástupcem objednatele ve věcech technických. Součástí konečné faktury
musí b1ít navíc protokol o předání a píevzeti di|abez vad a nedodělků.

6. Dodavatel je povinen fakturovat aŽ po pÍedání a pŤevzetí di|abez vad a nedodělků.
7, Splatnost faktur je 14 dnů od doručení faktury zadavate|i' Splatnost faktur

(pohledávek) zaiinábéžet odsouhlasením faktury' která sp1ňuje veškeré náleŽitosti aje
řádně doloŽena ořílohami '



Smluvní strany se dohodly na pětidenní lhůtě k odsouhlasení faktur. V případě, Že
v této lhůtě nebudou sděleny námitk1'. por'azuje se faktura za odsouhlasenou.
objednatel je oprávněn vrátit bez zaplacení fakturu, která neobsahuje náleŽitosti dle
předchozího ustanovenÍ této smlou\,y a to do tří dnů od jejího doručení. Nová lhůta
splatnosti začíná běžet movu po předloŽení řádně vystavené a odsouhlasené faktury
obiednatel i .

VI. Doba p|něni

Zahájenípraci: listopad 2015
Ukončení zakladních bodů PD: květen 2016
Předpoklad předaní kompletní PD včetně stavebního povolení: listopad 2016

2' Lhůta pro provedení díla se pŤiměřeně prodlužuje:

7 .1 .

a. Vzniknou-li v průběhu provádění díla překážky z viny objednatele.
b. Jestliže přerušení prací bude způsobeno vyšší mocí'
c. Při dodatečných poŽadavcích objednatele na další stavební úpravy.

3. Smluvní strany nejsou odpovědny za důsledky nesplnění svých závazků včas a řádně,
je-li příčinou takovéhoto nesplnění vyšší moc.

4. Vyšší mocí se pro účely této smlouvy rozumí okolnosti vylučující odpovědnost, tzn.
udrílost nebo okolnost či následek takovéto události nebo okolnosti, kteráje objektivně
mimo moŽnou kontrolu dotčené smluvní strany, a které nemohlo bý zabrríněno péčí či
schopností, jež |ze rozwrně požadovat (např. zrrěna obeoné závazÍ|ých předpisů,
rozhodnutí oIgánů státní správy, nepředvídatelné nevhodné klimatické podmínky
apod.' živelná katastrofa, vá1ka, apod.).

VII. Součinnost smluvních stran

Smluvní strany se zavazují rryvinout veškeré úsilí k v1tvoření potřebných podmínek pro
Íea|izaci díla dle podmínek stanovených touto smlouvou, které vyplýají zjejích
smluvního postavení. To platí í v případech, kde to není výslovně stanoveno
ustanovením této smlouvy.

Pokud jsou kterékoli ze smluvních stran známy skutečnosti, které jí braní nebo budou
bránit, aby dostála svým smluvním povinnostem, sdělí tuto skutečnost neprodleně
písemně druhé smluvní straně. Smluvní strany se dá|e zavazuji neprodieně odstranit
v rámci svých možností všechny okolnosti' které jsou na jejich straně a které brání
splnění jejich smluvních povirrností.

Zhotovitel se zavazt|e, že na zil<|adě skutečností zjištěných v pruběhu plnění
povinností dle této smlouvy navrhne a provede opatření směřující k dodržení podmínek
stanovených touto smlouvou pro naplnění Smlouvy, k ochraně objednatele před
škodami, ztrátami a zb}tečnými výdaji a že poskytne objednateli a jiným osobám
zúčastněn1irn na provádění díla veškeré doklady, konzultace, pomoc i jinou součinnost.

8.

9.

7.2.

t . ) .



VIII' Proh|ášení, prár;a a povinnosti smluvních stran

Zhotovitel se zavazuje, že za1ístí, aby provádění díla by1o zabezpeč,eno oprávněnou
osobou nebo osobami v souladu s ustanovením zék. č, 18312006 Sb' a zák. č.360/|992
Sb.' ve znění pozdějších předpisťr. Pokud zhotovitel není schopen zpracoviíní některé
dílěí části projektové dokumentace takto zabezpečit]vlastními kapacitami, je povinen si
další oprávněné osoby s příslušnou Specializací k provádění díla přizvat. Zhotovitel
zabezpeéí, že odborné práce a činnosti, které nemá zapsiíny v obchodním rej stříku nebo
na které nemá vystaveno příslušné Živnostenské nebo jiné podnikatelské oprávnění,
provede subdodavatel s odpovídající odbomou způsobilostí.

Zhotovitel se zavazuje písemně upozomit objednatele na nevhodnost, případně
nepřípustnost podkladových materiálů, pokynů a věcí, které mu byly předríny
objednatelem, nebo objednatelen požadovaných změn, ať již z hlediska důsledků na
jakost a provedení díla ěi rozporu s podklady pÍo uzavření této smloulry, ustanoveními
nebo rozhodnutími orgánů veřejné správy ěi obecně záyaznými právními předpisy, ČsN,
EN či jinými normami. V případě' Že objednatel bude, i přes upozomění zhotovitele
trvat na lžiti podkladových materiálů, pokynů a věcí, které byly zhotoviteli předány
objednatelem, je áotovitel oprávněn odmítnout jejich plnění pouze tehdy' pokud by se
jejich splněním mohl vystavit správnímu či trestnímu postihu.

Zhotovitel není oprávněn jedrrat s třetími osobami jménem objednatele pouze na zákiadě
této smlouly. Pro příslušná jednaní udělí objednatel áotoviteli příslušnou plnou moc.

Zhotovitel se zavazuje uhradit objednateli do jednadvaceti dní poté, kdy k tomu bude
lál:óuiedhatelem písemně vyŽn,átr,' veškeré pokuty či další sankce, které byly objednateli

vyměřeny pravomocným rozhodnutím orgánu veřejné sprály v souvislosti s porušením
povinností zhotovitele starrovených touto smlouvou či obecně závaznými právními
předpisy, při provádění díla. Uhrada bude provedena na účet objednatele uvedený
v písemné výzvě.

Zhotovitel je povinen v průběhu kaŽdé dílčí etapy provádění díla přizvat objednatele
nejméně jedenkrát ke korrzultaci. Specifikace etap plněníje uvedena v čl' IV. odst' 4.1.
této smlouvy.

Zhotovitel prohlašuje, že dílo vývořené na základě této smlouvy', není dílem ve smyslu
zákona č. I2112000 Sb.. arrtor.skélro zákona.

IX' Záruka za jakost a odpovědnost za vady díla

Dílo má vady' jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému v této smlouvě.

Zhotovitel odpovídá za vady, kter.é nrá dílo v době jeho předaní objednateli. Zhotovitel
odpovídá za vady díla vzniklé po předání díla objednateli, jest1iže byly způsobeny
porušením jeho povinností.

Zhotovitei odpovídá za vady pr.ojektové dokumentace, které mají vlív na kvalitu stavby'
na úplnost a soulad specifikace všech prací, dodávek, činrrostí a služeb spojených
s realizací stavby ve všeclr částech dokumentace (výkresová, technická a rozpoětová
ěást včetně výkazů výnrěr), za jednoznaěnost, efektivnost, funkčnost a reiílnost

9 .1 .

9.2.

9.3.



9.4.

9.5.

9.6.

9 .7 .

9.8.

navrženého. iechnickélro ř.-'šení a .jeho 
.soulad 

s podmínkami této smlouvy, pokyny a
podklady předanými zhotor.iteli obj ednatelem, obecně závaznými právními předpisy,
ČsN, pN, ČN a ostatnínri nonnami pro přípravu a realizaci předmětné stavby a
poskýuje ztLruky za kvalitrr této dokumentace po dobu 60 měsíců ode dne předríní
objednateli. Zhotovitel celorr dobu Žii'otnosti stavby zodpovídá za škody vzniklé na
ziíLkladě porušení povinl-rostí zlrotol.itele při rea|izact projekění a inženýrské přípravy
zajištbvané dle této smlou\')..

Záruční lhůta po čináběžeÍ převzetín-r díla objednatelem. V případě postupu podle č1. III'
této smloury se převzetím díla rozumí převzetí poslední.

objednatelje povinen vady projektové dokumentace písemně reklamovat u zhotovitole,
ato bez zbyteéného odkladu po té, co se o nich dozvěděl.

Právo na odstranění vady díla, Zjištěné po předriní díla' objednatel u zhotovitele uplatní
v záruění lhůtě písemnou formor:. Zhotovitel bez zbýečného odkladu' nejpozději ve
lhůtě do tří pracovníclr dní od doručení reklamace, projedná s objednatelem
reklamovanou vadu a způsob jejího odstranění. Neodstranili zhotovitel vady díla jím
zaviněné v přiměřené lhůtě' tj. nejpozději do desíti kalendrířních dní od jejich reklamace
objednatelem, může objednatel poŽadovat pňměřenou slerrr z ceny díla. Nárok
objednateie uplatnit vůči zhotoviteli smluvní pokutu tím nezaniká.

Práva a povinnosti ze zhotovitelem poskytnuté záruky na předané části díla nezanikají
ani odstoupením kterékoli ze smluvních stran od smlouvy'

o réIt{fiíiaěním řízení biidou objednatelem poÍizovány písemné zápisy ve dvojím
lyhotovení, z nichžjeden stejnopis obdtží každá ze smluvních stran.

Zhotovitel neodpovídá za vady díla' jestliŽe tyto vady byly způsobeny předaním
nevhodných nebo neúphiýclr podkladů a pokynů v případě, Že zhotovitel na ně
objednatele upozornil a ob.jednatel najejich použití nebo provedení trval.

9.9.

X' SmluvnÍ pokuta a úrokz prodlení

l0.1. obě smluvní strany sjednávají snluvní pokuty za porušení závazků vyplývajících z této
smlouvy takto :
b) v případě prodlení zl-rotol,itele s předaním díla nebo jeho dí1ěích črístí dle čl' N.

této smlouvy je objednatel oprávněn uplatnit vůči áotoviteli smluvní pokutu ve
výši 0'05% (slovy: Pět setin procenta) z ceny di|a, včetně DPH' za kažďý i
započatý den prodlení

c) v případě, Že zhotovitel neodstraní vady v dohodnutém termínu dle ěl. VII. této
smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůči zhotovite1i smluvní pokutu ve l"ýši
1.000'- Kč (slovy: Jeden tisíc korun českých) za kúdý i zapoěatý den prodlení,
nedohodne-li se s objednatelem jinak;

d) v případě, Že zhotovitel poruší své povinnosti vyplývající ze závéri dohod obou
smluvních stran, uzavřerrýcl-r v souvislosti se zajištěním předmětu plnění dle této
smlouvy, je objednatel oprávněn uplatnit vůěi zhotoviteli smluvní pokutu ve výši
1% (slovy: Jedno pr.ocento) z ceny dí|a, včetně DPH, a Ío za každý jednotlivý
případ;



e) v případě, Že zhotor'ite] poiuši sr'ó poi innosti uvedené vč1' X[I.' je objednatel- 
oprávněn uplatnit r,Lrči zhotor.iteli snrluvní pokutu ve výši 10% (sloly: Deset
procent) z ceny díla, l.čctně DPH. a to za kaŽdý jednotliý případ;

f) v případě neúplnélro rrebo r.adnélro zpracováni výkesové či textové části- 
projektové dokumer-rtace Či r'!'kazu výměr, které z tohoto důvodu nebude
odiovídat poŽadavkům zák. č. 137/2006 Sb', o veřejných zakázkách, rcbo
poámínkárn této srl.r1our'1.. nebo způsobí zl"ýšení smluvní ceny na rca|izaci
pr"dmětné stavby o l'íce neŽ 10% oproti ceně stanovené projektem bez DPH' je

óbjednatel oprávněrr uplatrrit vůči zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 10% (slolry :
deset procent) z navýšené ccrr.v díla, včetně DPH; 

ČNg) v případě chybně navrženého technického řešení odporujícímu platným CSN a- 
zhotovitelem je objednatel oprávněn uplatnit vůěi zhotoviteli smluvní pokutu ve
výši 10% (slovy : deset procent) ceny předměmé ěásti díla, včetr:ě DPH;

h) v případě' Že objednatel poruší čl. XV' odst' 15. 1' této smlouvy, je zhotovitel- 
oprávněn uplatnit vťrči objednateli smlur'rrí pokutu ve výši 10% (slovy: deset
procent) z ceny díla, včetně DPH;

í) v případě, Že zhotovitel doclá neúplné nebo nedokončené dílo a nebude mít snahu
díio 

-dokončit, 
je objednatel oprávněn uplatnit vůěi áotoviteli smluvní pokutu ve

\"ýši 10% (slovy: deset procent) z ceny díla věetně DPH.

10.2' Smluvní pokuta je splatr-rá do třiceti dní od data, kdy byla povinné straně doruěena
písemná výzva k jejímu zaplacerrí ze strany oprávněné strany, a to na úěet oprávněné
itrany uvedený v písemrré výzvě. Ustanovením o smluvní pokutě není dotěeno právo
oprávněné strany na náhradlr škody v plné výši.

10.3. Smluvrrí štrany se dohodly na ítroku z prodlení v případě prodlení kterékoli smluvní
strany s úhradou j akéÍŤ8koli peněŽitého záyazku dle této smlouvy ve výši 0,05% (slorry:
Pět setin procenta) z nelthrazené části peněŽitého závazku, včetně DPH' derně zakaždý
započatý den prodlení s úIrradou.

XI. odstoupení od smloury

ll.1. Smluvní stlany se dolrocJly, Že ttrolrou od této sm1ouvy odstoupit v případech, kdy to
stanoví zákon, jinak v případě podstatného porušení této smlouvy. odstoupení od
smlouvy musí bý provecleno písetrrnou formou a je úěinné okamŽikem jeho doruěení
druhé smluvní straně. odstouper-rím od smlouvy se tato smlouva ruší.

11.2. Smluvní strany této stnlour'y se dohodly, že podstatným porušením této smlouvy se
rozumí zejména :
a) jestliže se zhotovite] clostaile do prodlení s prováděním dodávky díla' ať již jako
. 

celku či jeho jednotlil,ýclr částí, ve vztahu k termínům provádění díla dle članku
IV. této smlouvy, které bude delší než dvacet kalendářních dní;

b) jestliŽe zhotovitel prováclí dílo nekvalitně, s hrubými chybami, v rozporu se. -zadánim 
objednatele, dále v rozporu s normami a prováděcími vyhlríškami;

c) jestliže bude na zlrotovitele podan návrh na prohlášení konkurzu ve smyslu
ustanovení zákona č. 18212006 Sb. - insoiventní zákon;

d) zhotovitel vstoupil clo likvidace;

|}



e) zhotovitel uzavřel srtrlourtr o prodeji podniku či jeho části' na zríkladě které
převedl svůj podnik či tu.jelro Část.je.jíŽ součástí jsou i práva a závazky z právniho
vztahu dle této smlolrv1. na lietí osobu:

f) objednatel je v pr.ocllerrí s placením t-aktury za provedení díla dle této smlouvy o
více než devadesát drrí.

11.3. V případě odstoupení ocl snrlour'y Ze strany zhotovitele vmiká objednateli vuči
zhotoviteli nárok na úlrraclu pr'okázaných vícenákladů (tj. nákladů vynaložených
objednatelem nad cenrt za pror'eclerrí díla) vynaložených na dokončení díla a na úhradu
ztrát vzniklých prodlouŽer-rín-r termínu dokončení díla' Narok objednatele úětovat
zhotoviteli smluvní pokr'rtu tím rlezaniká.

11.4' odstoupili objedrratel od snrlouvy v důsledku podstatného poťušení smlouvy
zhotovitelem, je oprávněrr zadat provedení zbývajicich dosud nedokoněených anebo
nekvalitně provedených pr.ací třetí osobě. Pokud náklady nutné k dokoněení projektové
dokumentace třetí osobou přesahují dohodnutou smluvní cenu, ubradí rozdíl zhotovitel.
objednateli rovněž vzniká lrárok na nábradu vícenríkladů a ztrát vzlttk|ých
prodloužením termínu dokolrčení předmětu díla'

XII. Prár'rrí vady předmětu plnění

12.l. Zhotovitel prolrlašuje, že přednrět plnění není ve prospěch třetí osoby chriiněn právem
z průmyslového nebo jiného duš.:vního vlastnictví, a Že je objednatel oprávněn po jeho
převzetí a zaplacerrí užívat jej pr.o účely vyplývající z této smlouvy a nakládat s ním
jako s vlastnínr.

12,2. Zhotovite| prohlašuje, Že uhr.adí objednateli veškeré náklady a škody, lceré mu
vzniknou v případě, Že třetí osoba uplatní vůči objednateli prostřednictvím soudu narok
z právních r'ad, pokud t ..o skutečnost oznrámí objednatel zhotoviteli bez zbyteóného
odkladu po té. kdy se o ní dozví'

XIII. 
-ujednání 

o mlčenlivosti

13.1. Všechny informace lrosliylovalré vzájernně stranami, budou podléhat následujícímu
režimu :

Věcná in1brmace bucic povaŽována za důvěmou a nebude žádným způsobem bez
předchozílro píserr-rnól.ro sorrhlasu strany informující Zveřejněna stranou
informovanou' ať j|ž zce\a, anebo zčásti, a nebude použita informovanou stranou
přímo či nepřírro pro Ž-áclné.jiné účely než se uvádí v této smlouvě.
Bez předcl'tozího písenurého sculrlasu informující strany nebude strana informovaná
posk}tovat infortnace |ýkající se této smlouvy třetím osobám.
Strany podléhají sj ecltlaIrét-l-iil režimu i po ziíniku této smlouvy' Této povirurosti se
zprostí jell rra zákiaič r"rděler'élro předchozího písemného souhlasu druhou smluvní
stranou.
Povinnost rnlčerrlivosti se t-rer'zltalruje na informace, které poskýne objednatel svému
zÍizovateli, případlrě tra itr|ol.mace, které je některá ze smluvních stran povinna
oosk\.tnout třetíllr osobát-t-t na základě zákona.



o Povinnosti rrrlčerr]il.o:li Se ll .;tittŽe dor'olávat žádná ze smluvních stran v soudním
Ťizeni ye sporu týI(ďícil}r Se iLto sn]lou\'}''

XlV. i/llrstIli,:'ié právo k předaným věcem

14.1, Veškeré věci' podklaciy a další t'olllady, které byly objednatelem zhotoviteli předany a
nestaly se solrčástí dí]a. zťrstál'i.jí r,e vlastnictví objednatele, resp. objednatel zůstává
osobou oprávIlěrrolr k.je.iic1.r zpě.rrému převzetí. Zhotovitel je objednateli povinen ry.ro
věci, podklady či ostatní doklac.1' vrátít na výzvu objednatele, a to nejpozději ke dni
řádného předání díla, s r'ý.jirrllrotr těch' které prokazatelně a oprávněně spotřeboval
k naplnění svých ziil'azkii z této str-rlouvy.

XV. Pojištění

15.1. Zhotovitel se zar,azltje uzavříi pojistnou smlouvu pro případ pojistné události
související s pr.ováděr-rír-n clí]a, a tc zejména a minimálně v rozsahu :
pojištění odpovědnos1i za škody způsobené činností zhotovitele při prováděni dila (tzv,
profesní odpovědnost autolizor,allých osob ve smyslu zrák. é, 360/1992 Sb.), a to na
limit pojistnélro p1r-rění r.rrininrálně 10.000.000,- Kč (slovy Deset miliónů korun
českých). Pojištění se stlučasně tnr:sí vztahovat na případy ryplývající z chyby nebo
opomenutí v projektové clokurllentaci, která z tohoto důvodu nebude odoovídat
požadavkůnr smlour,y, a io na lir:rit pojistného plnění minimálně 10.000.000,- Kd islc'vy
Deset milionťr l<orlrrl českýcir) '

15.2' ZhotoviÍelpřeclloŽí a 1lřeiri ob.jcrinateli kopie platných a úěinných pojistných sm1uv dle
tohoto článkrr této S]11]ou\'y ne.jrlczději do 14 kalendďních dní po podpisu této smlor.rvy.
Zhotovitel se c]ále zar'aztrje řáclrlě a včas plnit veškeré závazky z těchto poj istných
smluv pro nčj 1llyllotrcí 1;o celc..i dobu trvání této smlouvy. V případě zániku pojistné
smlouvy dle tohoto č]á;l]irl této :::rlouvy uzavře zhotovitel nejpozději do 7 kalendářních
dní pojistnorr sttllour'LL lllspoti '''e stejném rozsahu a tuto předloží v kopii zhotoviteii
nejpozději do 3 ]ialenciáúlích ciní ode dne jejího lzayřeni. Zhotovitel se zavazuje
pokačovat v r-'c.jiŠLěrlí (rlcbo sjednat Ízv. ldržovací pojištění) dle výše uvedeného
rozsahu také tll it-til llá]rlě 3 lok-r, 1>o lrkončení zaktuky. V případě změny pojistitele 3e
Zhotovítel por,irlcll sjedlrat r.elioaktivní poj istné krytí s datem účinnosti shodn,'.Ím
s podpisem tjto snr lo Lr-,'v.

X\l' . oprávněné osoby

16.1. Jednání mezi slillLtvIli;lli :;Lt.anal-:: j v rámci této smlouvy, s r'".Íjimkou lzavíránt dodatků
k této snrlolIvi' lrLrriclr r;iobíhal pr.ostřednictvím níže uvedených oprávněných osob.
Kterákoliv ze sillirrl,t;jlil str.arr j': oprávněna učinit změny týkajicí se oprávněných osob.
Změny týka.jící se o;;iiir'trěnýci': osob jsou účirrrré ode dne, kdy budou písemně
oznámeny dt.irhó srlllLrr'r.í s(rani:' Počet oprávněných osob nesmí v jednom okamžiku u
žádné ze stllluvtrích s.Lll:;l přesál-urout dvě osoby. Je-1i oprávněnou osobou osoba
právnická, nltž'e za Iri .' r:tillat .louze jedna osoba fyzická. IJzavítat dodatky k této
smlouvě mollo,l 1;t-.Ltzc c:; l.l'ivltěil í zástupci smluvních stran.



16'2. oprávněné osoby objednatele:
a) Ing. Michael Rund
b) Jiří Loskot

16.3. oprávněné osoby áotovitele:
a) Ing. Josef Kovař
b) Ing. Martin Šefrna

XVII. Užití dí|a

17.1. objednatel se zavazt|e uŽít vývořené dílo pouze k úěelu uvedeném v této smlouvě,
tedy pouze pro pffpravu a rca|izaci stavby.-,,Zajištění a stabilizace starých dobývek
z důvodu zabezpeč,ení prohlídkové trasy Što|y č. l v Jáchymově..

17.2. objednatel je oprávněn upravit projektovou dokumentaci, popř. stavbu zhotovenou na
zakladě této projektové dokumentace' v souladu se svými potřebami. Úpravy je
opťávněn provést sám, popŤ. zadat jejich provedení třetí osobě. Úpravy projektové
dokumentace je objednatel oprávněn provádět bez souhlasu, popř. i proti luli
zhotovitele.

17.3, Zhotovite\ není oprávněn projektovou dokumentaci dle této smlouvy poskytnout třetí
osobě či vyuŽít j inak' než ve prospěch objednatele v souladu s touto smlouvou.

XV[I. Závěrečnáustanovení

18.1. Tato smlouva nab;ivá platnosti a účinnosti v den jejího podpisu oprávněnými zastupci
obou smluvních stran.

18'2. Smluvní strany se dohodly, že v případě zániku právního vztahu zaJoženého touto
smlouvou zůstrívají v platnosti a účinnosti i nadále ustanovení, zjejicM povahy
\Tplyvá' že mají Zůstat nedotčena zánikem prál'rrího vztahu za|oženého touto smlouvou.

18.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, znichž obě sm1uvní strany obdrží po
dvou stejnopisech sm1our7. KaŽdý stejnopis této smlouvy má právní sílu originálu.

18'4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smlouvy nebudou
dotčena ostatní ustanovení této smlouvy.

18.5. Případné spory vzniklé z této smlouvy budou řešeny podle platné právní úpravy věcně a
místně příslušn1firri organy Ceské republiky.

18'6. Smluvní strany této smlouvy se dohodly, že právní vztahy zaloŽené touto smlouvou se
budou řídit právním řádem České reptrbliky.

18.7' Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsouÍrlasenými,
písemnými a pruběžně číslovanými dodatky, podepsanými oprár'rrěnými ziístupci obou
smluvních stran, které musí bý obsaženy najedné listině.

l!



18.2. Smlulttí strany se dohodly, že v případě zíniku právního vztahu za\oženého touto
smlouvou zustávají v platnosti a účinnosti i nadále ustanoveď, zjejicM povahy
\w|ý,vá, že mají zůstat nedotčena ánikem prár'rrího vztahll založeného touto smiouvou.

18.3. Smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, z luchž obě smluvní strany obdrá po
dvou stejnopisech smlour,y. Každý stejnopis této smlouvy má právní sílu origináu.

18.4. V případě neplatnosti nebo neúčinnosti některého ustanovení této smloulry nebudou
dotčena ostatní ustanovení této smlouly.

18.5. Případné spory vzniklé z této smlouly budou řešeny poďe platné právní úpravy věcně a
místně příslušnými orgány Ceské republiky'

18.6. Smluvní sfuany této smlouvy se dohodly, že ptávni vztahy založené touto smlouvou se
budou říďt právním řádem Ceské republiky.

18.7. Tuto smlouvu lze měnit, doplňovat a upřesňovat pouze oboustranně odsoúlasenými,
písemnými a pruběžně ěíslovanými dodatky, podepsanými oprávněnými zástupci obou
smluvních stran, které musí být obsaŽeny na jedné listině.

18.8. Smluvní strany se dohodly, že právní vztahy založené touto smlouvou se ve smyslu
ustanovení zákona č. 8912012 Sb' - oběanského zríkoníku, ve znění pozděj ších předpisů,
budou řídit ustanoveními tohoto zríkona.

18.9. o.bě sínluyní.*rany potY{aljí autentičnost této smlouly p. p,lohlašují, Že si smlouvu
přečetly, s jejítn.-obsahem souhlasí a že smlouva byla sepsána na zákJadě pravdiých
údajů' zjejioh pravé a svobodné vůle' což stwzují podpisem svého oprávněného
ziísfuoce.

V Chrudimi dne 1 1.1 1.2015

'SE itli iiNT Gi' s.r'.o.
: , 1 , \ i - l -  / r l  a i -  !  L r r r  l : l

]Č| C,.2 75j i iíja 1
.1 194

Martin Mikan
Jednatel společnosti

V Sokolově dne 10.11.2015

Ing. Mi
ředitel

o)r
, .í  \
to\
= * l

.č- l

lú

p.o.


